1

证券代码：000710       证券简称：贝瑞基因       公告编号：2023-047

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司

杭州贝瑞和康基因诊断技术有限公司（公司之全资子公司北京贝瑞和康生物技术

有限公司持有其 100%股权）（以下简称“杭州贝瑞”）拟向杭州联合农村商业银

行股份有限公司申请不超过人民币 8,000 万元的综合授信。为保证因使用上述

授信所产生的全部债权得到清偿，公司需为杭州贝瑞使用上述授信所形成的所有

债务提供连带责任保证担保，并签署《最高额保证合同》（以下简称“本次担保”）。

公司第十届董事会第三次会议审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议

案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司信息披

露指引第 5 号—交易与关联交易》、《公司章程》等有关规定，本次担保无需提

交股东大会审议，董事会审议通过后方可实施。董事会授权公司董事长在上述综

合授信额度范围内，根据杭州贝瑞实际日常经营资金需求办理担保事宜并签署相

关文件，授权有效期限与担保协议约定的保证期间一致。

二、被担保人基本情况

1、名称：杭州贝瑞和康基因诊断技术有限公司

2、公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、统一社会信用代码：91330101580285531T

4、设立日期：2011 年 9 月 6 日

5、法定代表人：高扬

6、注册资本：11,500 万元人民币

7、注册地点：浙江省杭州经济技术开发区白杨街道 6 号大街 260 号 9

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

幢,16 幢一层、二层

8、经营范围：生产：第三类 6840 体外诊断试剂、第三类 6840 临床检验

分析仪器，第二类 6870 软件；技术开发、技术服务：基因诊断技术、生物技术、

化工产品（除化学危险品及易制毒化学品）；批发、零售：电子产品、日用百货、

实验室仪器设备、实验室耗材、生物试剂（涉及前置审批的项目除外）；货物及

技术进出口（法律、行政法规禁止经营的项目除外，法律、行政法规限制经营的

项目取得许可后方可经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

9、最近一年又一期的主要财务数据：

单位：人民币元

项目
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 6 月 30 日

（未经审计）

总资产 962,510,285.91 1,000,281,280.20

总负债 220,784,948.14 239,999,739.56

净资产 741,725,337.77 760,281,540.64

项目 2022 年 1-12 月 2023 年 1-6 月

营业收入 494,297,390.46 175,870,215.48

利润总额 70,170,830.54 19,789,393.57

净利润 64,191,569.67 18,556,202.87

10、其他说明：截至本公告日，杭州贝瑞不是失信被执行人，不存在对合并

报表外单位提供担保的情况；不存在涉及债务逾期、诉讼的担保及因被判决而应

承担的担保。

三、担保协议的主要内容

1、担保额度：最高融资债权本金 8,000 万元及融资所产生的利息、复息、罚

息、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用

2、担保方式：连带责任保证

3、担保期间：自该笔融资债务清偿期限届满之日起三年

4、担保范围：借款本金、利息、复息、罚息、违约金、损害赔偿金和实现

债权的费用

四、董事会意见

3

全体董事一致同意《关于为全资子公司提供担保的议案》。

1、杭州贝瑞作为公司集团旗下试剂与设备生产及销售的核心企业，本次担

保能够为杭州贝瑞获得银行授信提供保障，能够满足杭州贝瑞日常流动资金周转

需求，保障公司持续、稳健发展。

2、杭州贝瑞作为公司全资子公司，公司能够准确掌握杭州贝瑞的财务状况

并控制其经营决策，可有效控制和防范担保风险。

3、本次担保能够强化公司信用水平，不涉及杭州贝瑞提供反担保的情况，

不会增加杭州贝瑞的额外义务。

4、本次担保符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》等相关法律法规

及其他规范性文件的要求，不存在违规担保和损害上市公司股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，上市公司及控股子公司对外担保总额为不超过人民币

78,000 万元（均为上市公司及子公司为合并报表范围内子公司提供之担保），占

上市公司最近一期经审计净资产比例不超过 33.89%。

截至本公告日，公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情况；

不存在涉及债务逾期、诉讼的担保及因被判决而应承担的担保。

六、备查文件

1、第十届董事会第三次会议决议

特此公告。

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司董事会

2023 年 8 月 31 日